

Nuorisovaltuuston (Iina Lavonen ym.) valtuustoaloite koskien mopo- ja pyörätallin perustamista

Kaupunginvaltuusto 24.03.2025 § 10

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Iina Lavonen luki ja jätti seuraavan 35 valtuutetun allekirjoittaman valtuustoaloitteen:

”Perustelut

Naantalinnon nuorisovaltuusto esittää, että kaupunki perustaa mopo- ja pyörätallin 13-20- vuotiaille nuorille. Mopo- ja pyörätalli on nykyaikainen nuorisotyön menetelmä, joka tarjoaa nuorille mahdollisuuden turvalliseen ajoneuvo- ja pyöräharrastukseen, sosiaaliseen kanssakäymiseen ja liikennekasvatukseen. Naantalissa on pula nuorten toimintatiloista, ja mopo- ja pyörätallin avulla voidaan vastata tähän tarpeeseen.

Lisäksi sopivaan paikkaan sijoitettuna mopo- ja pyörätalli voisi vähentää mopohäiriköintiä Naantalinnon keskustan alueella.

Naantalinnon nuorisovaltuusto teki tutustumisvierailun Kaarinan nuorisopalveluiden mopotallille 20.11.2024 ja havaitsi sen olevan suosittu ja toimiva konsepti. Kaarinan mopotalli vetää kesäisin 25-35 nuorta päivittäin ja tarjoaa turvallisen, päihteettömän tilan, jossa nuoret voivat kehittää teknisiä taitojaan ja sosiaalisia suhteitaan.

Mopo- ja pyörätallin perustamista tukee myös keräämämme 454 allekirjoittajan adressi, joka osoittaa vahvan kannatuksen tällaiselle toiminnalle Naantalissa.

Mopo- ja pyörätallin tarve ja hyödyt

Mopo- ja pyörätalli tukee nuorten hyvinvointia ja liikenneturvallisuutta monin tavoin:

- **Ajoneuvo- ja pyöräharrastuksen tukeminen:** Nuoret saavat mahdollisuuden huoltaa ja korjata mopojaan sekä polkupyöriään asianmukaisessa ympäristössä.
- **Liikennekasvatus ja turvallisuus:** Mopo- ja pyörätallilla voidaan järjestää liikenneturvallisuuteen liittyviä koulutuksia ja tapahtumia.
- **Nuorten kokoontumispaikka:** Nuorilla on turvallinen, valvottu paikka viettää vapaa-aikaa ja tavata muita harrastajia.
- **Ennaltaehkäisevä nuorisotyö:** Mopo- ja pyörätalli toimii myös nuorisotyön menetelmänä, joka ennaltaehkäisee syrjäytymistä ja tukee nuorten arjenhallintaa.

Mopo- ja pyörätallin toiminta edellyttää soveliaan hallin sekä asianmukaiset varusteet:

- **Tila:** Sopiva halli, jossa on riittävät tilat huoltotöille ja ajanvietolle.
- **Työkalut ja varusteet:** Rengaskone, pesuvälineet, käsityökalut, pyöränhuoltoon tarvittavat välineet ja muita korjaamiseen tarvittavia tarvikkeita.

- **Viihtyisyys:** Rentoon ajanviettoon varustettu tila, jossa on sohvia, televisio, biljardipöytä ja kahvinkeitin.
- **Henkilöstö:** Henkilökuntamitoitukseen tarvitaan osa-aikainen auto- tai moottorialan ammattilainen. Tämän lisäksi henkilökuntamitoitukseen kuuluisi nuoriso-ohjaaja, jonka työvahvuuden osalta EI tulisi lisäkustannuksia talousarvioon.

Lopuksi

Naantalin nuorisovaltuusto esittää, että kaupunki selvittää mahdollisuudet mopo- ja pyörätallin perustamiseen ja varaa tarvittavat resurssit sen toteuttamiseen. Kaarinan esimerkki osoittaa, että tämän kaltainen toiminta voi olla menestyksekkästä ja vastata moniin nuorten tarpeisiin. Mopo- ja pyörätallin perustaminen olisi merkittävä panostus Naantalin nuorten hyvinvointiin, liikenneturvallisuuteen ja yhteisölliseen nuorisotyöhön.”

Päätös Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.

Kaupunginhallitus 31.03.2025 § 81
309/00.01.02.03/2025

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Valtuustoaloite lähetetään sivistyspalveluiden ja teknisten palveluiden valmisteltavaksi. Vastuuvalmistelijaksi nimetään palvelupäällikkö Eija Laurila.

Valtuustoaloitteen käsittelyprosessi saa kestää korkeintaan yhden vuoden aloitteen jättämisestä lukien.

Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.